
SERVIZIO PROPONENTE: AFFARI GENERALI E LEGALI
Allegati:

• A) Relazione Direzione Sanitaria P.O. San Martino di 
Oristano composto da n° 1 pagina;

• B) Schema di Atto aggiuntivo composto da n° 2 pagine;

La Referente dell'Istruttoria

Sig.ra Giovanna Puma

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Antonina Daga

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata 
nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 19/08/2014 al 02/09/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE n° 659 del 11/08/2014

OGGETTO: Approvazione schema di atto aggiuntivo alla convenzione 
relativa al trasporto sanitario ordinario mediante servizio attivo 
e  reperibilità  fra  Associazioni  di  Volontariato  e  l’Azienda 
Sanitaria Locale n° 5 di Oristano. Decorrenza dal 01/01/2014 al 
02/06/2014.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI

REFERENTE ISTRUTTORIA: Sig.ra Giovanna Puma

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Antonina Daga

IL DIRETTORE GENERALE
Premesso che
- con Deliberazione del Direttore Generale n° 1248 del 25/08/2009, 
è  stato  formalmente  recepito  l’accordo,  stipulato  in  data 
24/08/2009,  tra  l’ASL  n°  5  di  Oristano  e  la  Consulta  delle 
Associazioni  di  Volontariato  per  l’approvazione  dello  schema 
generale di convenzione relativo all’espletamento delle attività di 
trasporto  sanitario  ordinario  mediante  servizio  attivo  e 
reperibilità;
- in esecuzione della Deliberazione sopra indicata si è proceduto 
alla stipula delle convenzioni con le sotto indicate Associazioni 
facenti parte della Consulta, con validità di anni due a decorrere 
dal 01/09/2009:

1. LAS – Samugheo;
2. CISOM – Oristano;
3. LASA – Ghilarza;
4. LAVOS – Oristano;
5. SVS – Simaxis;
6. Volontari Marmilla – Mogoro.

-  con  successiva  Deliberazione  del  Commissario  n°  382  del 
13/04/2010 si è preso atto della necessità di prorogare e integrare 
la  convenzione  precedentemente  approvata,  nella  parte  in  cui 
prevede,  in  caso  di  necessità,  l'estensione  dei  turni  di 
reperibilità  e  servizio  attivo  da  prestarsi  presso  i  PP.OO.  di 
Oristano, Ghilarza e Bosa, su richiesta delle rispettive Direzioni 
Sanitarie;
- con Deliberazione D.G. n° 511 del 15/09/2011 si disponeva la 
proroga delle succitate convenzioni, come modificate e integrate, 
fino al 31/08/2012;
- con Deliberazione D.G. n° 199 del 07/03/2013 si disponeva di 
prorogare le convenzioni di cui sopra per il periodo 01/09/2012 - 
31/12/2013;



Vista
- la relazione del Direttore Sanitario dei Presidi Ospedalieri, Prot. 
n°  NP/2014/6101 del  04/06/2014,  allegata  sotto  la  lettera  A)  al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale, nella quale si 
fa  presente  che,  con  l'adeguamento  della  pianta  organica  ed  il 
potenziamento dei mezzi di soccorso a disposizione si è constatato che 
sia  i  mezzi  che  il  personale  dipendente  assegnato  alle  ambulanze 
potrebbero  garantire  una  piena  autonomia  del  Servizio,  pertanto  si 
propone il rinnovo della convenzione con la Consulta dei Volontari per 
il  trasporto  inter-ospedaliero  fino  al  02/06/2014,  mentre  dal 
03/06/2014 l'attività verrà gestita direttamente ed esclusivamente con 
mezzi di soccorso interno e personale dipendente;

Ritenuto
- per le ragioni evidenziate nell'allegata relazione della Direzione 
Sanitaria dei PP.OO., di procedere alla proroga, ora per allora, delle 
convenzioni  relative  al  Servizio  di  trasporto  ordinario,  con  le 
Associazioni  di  Volontariato  con  decorrenza  dal  01/01/2014 fino  al 
02/06/2014;
Visto
- lo schema di atto aggiuntivo alle convenzioni (Regg. nn° 668 e 669 
del 07.09.2009 LAS e CISOM, nn° 676, 677 e 678 del 21.09.2009 LASA, 
LAVOS e SVS e n° 686 del 05/10/2009 P.A. Volontari Marmilla), allegato 
al presente atto sotto B), per farne parte integrante e sostanziale;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/2006;

VISTA la L.R. n° 3 del 07.08.2009;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore 
Amministrativo;

DELIBERA
1) Di approvare lo schema di atto aggiuntivo Allegato B) alla presente 
deliberazione, alle convenzioni, Regg. nn° 668 e 669 del 07.09.2009 
(LAS e CISOM), nn° 676, 677 e 678 del 21.09.2009 (LASA, LAVOS e SVS) e 
n° 686 del 05/10/2009 (P.A. Volontari Marmilla), indicate in precedenza 
relativo alle attività del Servizio di trasporto sanitario ordinario 
mediante servizio attivo e reperibilità;
2) Di prorogare agli stessi patti e condizioni economiche il Servizio 
di trasporto ordinario mediante servizio attivo e reperibilità fra le 
Associazioni di Volontariato indicate in precedenza e l’ASL n° 5 di 
Oristano, con decorrenza dal 01/01/2014 fino al 02/06/2014;
3) Di dare atto che i costi relativi al servizio in oggetto per l'anno 
2014, graveranno sui seguenti Codici di Conto del Bilancio Aziendale 
anno 2014:

− n°  0502010501 denominato  “Acquisto  di  trasporti  sanitari  area 
ospedaliera”, Autorizzazione di spesa  (UASM)  n° 1/2014 - Sub 4 
Centro di costo Z0102 P.O. San Martino;

− n° 0502021009 denominato “Acquisto di prestaz. Trasporti sanitari 
assist. Territoriale”, Autorizzazione alla spesa UODAT n° 1/2014 – 
Sub 16 – Centro di costo S0301 Cure domiciliari Distretto di Ales 
Terralba e Autorizzazione alla spesa  UODGB  n° 1/2014 - Sub 69 

Centro di costo  R0301 Cure domiciliari Distretto Ghilarza - 
Bosa;

4)  Di  incaricare le  Direzioni  Amministrative  Ospedaliere  e  i 
Direttori dei Distretti Sanitari all’assunzione degli atti di spesa 
sui suddetti conti e alle relative liquidazioni in favore delle 
Associazioni di Volontariato;
5) Di trasmettere copia della presente Deliberazione al Servizio 
Bilancio,  al  Servizio  Affari  Generali,  alle  Direzioni 
Amministrative Ospedaliere e ai Direttori dei Distretti Sanitari, 
per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE SANITARIO
Dr. Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 659 del 11/08/2014
	DELIBERA

